
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA'
STRUTTURA AUSILIARIA DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING 

TERRITORIALE E MOBILITA'

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/02/2022 
     
Numero Registro Dipartimento: 54 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1270 del 10/02/2022 

OGGETTO: CONVENZIONE REP. N. 6006 DEL 12/11/2019 TRA REGIONE CALABRIA E 
FONDAZIONE CALABRIA FILM COMMISSION PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DI INTERVENTI PER L'ATTIVITÀ CINEMATOGRAFICA E AUDIOVISIVA EX ART. 6 
L.R. 21/2019 APPROVATO CON D.G.R. 398 DEL 28 AGOSTO 2019. CUP J54G19000020001. 
APPROVAZIONE ADDENDUM. ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Determ. n. 54 del 08/02/2022 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                          IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE:
• l’art. 3 della L.R. n. 1 dell’11.01.2006 prevede la costituzione di una Fondazione per supportare lo 

sviluppo del sistema cinematografico, audiovisivo e della multimedialità calabrese;
• Con atto notarile repertorio n. 141479 del 24.02.2006 è stata costituita la “Fondazione Calabria 

Film Commission” il cui fondatore ed unico socio è la Regione Calabria;
• l’art 6 della legge regionale 21 del 21 giugno 2019, recante “Interventi regionali per il sistema del 

cinema e dell’audiovisivo in Calabria”, prevede che la Giunta regionale, sulla base dei dati, delle 
proposte e delle indicazioni comunicati dalla Film Commission, approva il programma annuale o 
pluriennale di interventi per l’attività cinematografica e audiovisiva;

• con D.G.R. 398 del 28 agosto 2019 la Giunta regionale ha approvato il  programma triennale 
2019/2021 di interventi per l’attività cinematografica e audiovisiva ex art. 6 L.R. 21/2019 a valere 
su fondi PAC 2014/2020;

• con D.D.G. n. 13184 del 25/10/2019 è stata approvato apposito schema di convenzione riportan­
te i rapporti tra il Dipartimento vigilante e la Fondazione Calabria Film Commission per l’attuazio­
ne del programma triennale di interventi per l'attività cinematografica e audiovisiva ex art. 6 L.R. 
21/2019 approvato con D.G.R. 398 del 28 agosto 2019 e sono state stanziate apposite risorse;

• Detta Convenzione è stata sottoscritta in data 12/11/2019, repertoriata con n. 6006 di pari data, e 
prevede che le attività possano essere realizzate sino al 2023;

PREMESSO, altresì, CHE:
 a causa del protrarsi delle diverse misure restrittive contenute nei Decreti della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri adottati per far fronte alla pandemia tutt’ora in corso, l’intero comparto cine­
matografico unitamente al settore turismo sta vivendo una situazione di crisi, con l’interruzione di 
molte attività;

 Proprio al fine di favorire il rilancio del comparto nel territorio calabrese e nell’ottica di un concreto 
sostegno che produca immediata ricaduta economica ed occupazionale, la Regione ha approvato 
il Piano esecutivo annuale per l’Immagine e la Promozione turistica regionale, che all’Azione 1.2 
prevede “La lunga serialità prodotta in Calabria”, prevedendo un coinvolgimento diretto da parte 
della Fondazione;

 In virtù di tutte le pregresse considerazioni, su richiesta di Fondazione Calabria Film Commision,  
con D.G.R. n. 196 del 24/05/2021 veniva approvata una riclassificazione della spesa per come ori­
ginariamente prevista dal “Programma Triennale di Interventi per l’attività Cinematografica e Audio­
visiva 2019/2021” adottato con DGR n. 398 del 28 agosto 2019, destinando le risorse previste per 
le attività sospese e/o non realizzabili verso quella tipologia di interventi che invece riescono ad es­
sere realizzati nel pieno rispetto delle misure di sicurezza e che comportano una immediata ricadu­
ta economica ed occupazionale sul territorio, nonché al fine di garantire il contributo richiesto nel­
l’attuazione della lunga serialità;

CONSIDERATO CHE:
 con le DGR n. 412 del 25 agosto 2021 e 439 del 14/09/2021 è stata approvata una rimodulazio­

ne del piano finanziario delle schede del Piano di Azione e Coesione (PAC)2007/2013; in partico­
lare, per quanto riguarda le competenze del Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale e Mobili­
tà, tale rimodulazione ha riguardato la “Scheda Nuove operazioni n. 7 Interventi per la promozio­
ne e la produzione culturale” – Linea di Intervento III.7; “Scheda Nuove Operazioni, n. 8 Osserva­
torio sul Turismo a supporto delle azioni di promozione per l’attrazione di flussi turistici” Linea di 
Intervento III.8;

 l’integrazione e la riformulazione della “Scheda Nuove operazioni, n. 7 – Linea di Intervento III.7, 
“Interventi per la promozione e la produzione culturale” ha previsto un incremento della dotazione 
finanziaria che, con riferimento alle iniziative demandate alla Fondazione Calabria Film Commis­
sion stanzia una dotazione ulteriore pari ad € 3.000.000,00;

 con nota prot. n. 2206 del 25/01/2022, assunta al prot. Siar n. 32883 del 25.01.2022, Fondazione 
Calabria Film Commission comunicava di voler destinare tali ulteriori risorse per la realizzazione 
degli interventi previsti nell’ambito dell’art. 8 L.R. n. 21/2019 “sostegno allo sviluppo e alla produ­

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



zione di opere cinematografiche, audiovisive e multimediali”, stanziando appositi contributi o im­
plementando le procedure in corso, e per le attività di cui all’art. 10 L.R. n. 21/2019 “Promozione 
della cultura cinematografica e audiovisiva”, promuovendo il sostegno di festival, rassegne, pre­
miazioni e manifestazioni similari che prevedano la valorizzazione delle qualità artistiche delle 
opere e degli autori del territorio;

 con nota prot. n. 41234 del 28.012022 è stato approvato l'utilizzo delle risorse aggiuntive per la 
realizzazione delle succitate attività.

RILEVATO CHE:
 le risorse rimodulate con DGR n. 412/2021, scheda 7 – azione 1, hanno come finalità esattamente 

la produzione e diffusione di nuovi contenuti culturali, storici, paesaggistici, caratterizzanti il territo­
rio regionale anche attraverso produzioni cinematografiche e audiovisive, finalizzate ad azioni di  
promozione dell’immagine e dell’attrattività turistico­culturale della Calabria;

 appare opportuno assegnare tali ulteriori disponibilità finanziarie per implementare le attività già 
assegnate a FCFC e regolate mediante Convenzione rep. n. 6006/2019 poiché in continuità con 
interventi già posti in essere o da avviare per le finalità di promozione del territorio;

 appare necessario definire le modalità con cui dette somme verranno erogate per la realizzazione 
degli interventi aggiuntivi rispetto a quelli già contemplati nell’originaria convenzione, ovvero per 
potenziare quelli in itinere;

RITENUTO:
• di approvare apposito Addendum alla Convenzione rep. n. 6006 del 12/11/2019, allegato al pre­

sente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO, altresì, di dover:
 accertare l'Entrata di € 3.000.000,00 per competenza ai sensi dell'art. 53 del Dlgs 118/2011 e 

s.m.i. Allegato 4/2, Principio 3.2, a valere sul capitolo d'entrata E2129000201 giusta proposta di 
accertamento n. 822/2022;

 impegnare, per la copertura finanziaria prevista, la somma complessiva di € 3.000.000,00 sul ca­
pitolo  U9050300101;

ATTESTATO CHE:
• il presente atto aggiuntivo trova copertura finanziaria, sull'impegno sopra indicato;
• ricorrono i presupposti per procedere all'assunzione dell'impegno, ai sensi delle disposizioni pre­

viste dall'art. 56 e dal paragrafo 5 dell'allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011;
• da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle indicazioni con­

tenute nel proncipio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assun­
te con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell'esercizio finanziario 2022;

• ai sensi dell'art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l'impegno di che trattasi è stata riscontra­
ta la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo di spesa e la corretta imputazione 
della spesa sul bilancio nell'esercizio finanziario 2022;

• si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall'art. 22 del D.Lgs. n. 33/2013 e alle ulterio­
ri pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell'art. 7 bis 
co. 3 del D.Lgs. n. 33/2013 in relazione agli "Obblighi di pubblicazione dei dati relativi agli enti  
pubblici vigilati e agli enti di diritto privato in controllo pubblico, nonché alle partecipazioni in so­
cietà di diritto privato"

CONSIDERATO che  l'obbligazione  giuridica  correlata  al  presente  provvedimento  è  perfezionata,  in 
quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la sca­
denza dell'obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito 
della disponibilità finanziaria:

RILEVATO che per il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 83 co. 3 lett. e) del D. Lgs. 159/2011, non 
occorre procedere alla richiesta di certificazione antimafia;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTE:
• la proposta di accertamento n. 822/2022 giusta scheda contabile allegata al presente atto;
• la proposta di impegno n. 1480/2022 collegata informaticamente all'accertamento n. 822/2022, 

giuste schede contabili allegate al presente atto;
VISTI:

• la Legge Regionale n. 7 del 13 Maggio1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura orga­
nizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e ss.mm.ii.;

• la D.G.R. n° 2661 del 21.06.1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamenti in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.Lgs. 29/93 e successive 
integrazioni e modificazioni”;

• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 354 del 24.06.1999 e ss.mm.ii., recante “Se­
parazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

• la Legge Regionale n° 34 del 2002 e ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza;
• la Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021 di stabilità regionale anno 2022­2024 pubblicata sul 

BURC n. 112 del 27.12.2021 ;
• la Legge Regionale n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Cala­

bria anni 2022/2024 pubblicata sul BURC n. 112 del 27.12.2021;
• la D. G. R. n. 599 del 28/12/2021 – Documento Tecnico di accompagnamento del Bilancio di pre­

visione finanziario della regione Calabria per gli anni 2022/2024 (artt. 11 e 39, c10, D. Lgs. n. 118 
del 23/06/2011);

• la D.G.R. n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale Documento della Regione Cala­
bria per gli anni 2021/2023 (artt. 11 e 39, c10, D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011);

• il  Regolamento regionale del 7 novembre 2021,  n. 9 ha disciplinato la riorganizzazione delle 
strutture organizzative della Giunta regionale;

• il D.P.G.R. n. 188 del 08/11/2021 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale reggente del 
Dipartimento Turismo, Marketing territoriale e Mobilità alla dott.ssa Maria Antonella Cauteruccio;

CONSIDERATO che la stessa ricopre contemporaneamente l’incarico ad interim di Dirigente del Settore 
Promozione della Calabria e dei suoi asset strategici – Spettacolo e Grandi eventi – Marketing territoria­
le;

VISTI, altresì:
• la D.G.R. n. 61 del 30.01.2006, che approva lo statuto della denominata “Fondazione Calabria 

Film Commission”, successivamente modificato ed integrato con D.G.R. n. 302 del 02.12.2010 
(ai sensi dell'art. 11 della L.R. n. 22 del 20.08.2010) e con D.G.r. n. 2 del 07.01.2011;

• il D.P.G.R. n. 130 del 06.05.2006, che riconosce alla Fondazione la personalità giuridica ed iscri­
ve, in pari data, la stessa al n. 32 sull’apposito registro regionale;

• la DGR n. 20 del 20 gennaio 2022 con la quale sono state approvate le modifiche statutarie;
• il DPGR n. 43 del 01.06.2021 con il quale è stato nominato il Direttore della Fondazione Calabria 

Film Commission;
• la DGR nr. 320 del 25 luglio 2017 con cui la giunta ha preso atto della delibera Cipe n. 7/2017 

che ha approvato il Piano di Azione e Coesione 2014/200 della regione Calabria tra cui l’Azione 
6.8.3.;

• la deliberazione del Consiglio Regionale 405 del 17 giugno 2019 con la quale è stato approvato il 
Piano Regionale di sviluppo turistico sostenibile 2019/2021;

• la deliberazione della Giunta Regionale n. 432 del 27/09/2019 avente ad oggetto Programma 
Azione Coesione (PAC) 2007/2013 e Programma Azione Coesione (PAC) 2014/2020 Approvazio­
ne Manuale Si.Ge.Co.;

 la D.G.R. n. 412/2021 che ha approvato, tra le altre, una rimodulazione del piano finanziario delle 
schede del Piano di Azione e Coesione (PAC)2007/2013; in particolare, per quanto riguarda le 
competenze del Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale e Mobilità, tale rimodulazione ha ri­
guardato la “Scheda Nuove operazioni n. 7 Interventi per la promozione e la produzione cultura­
le” – Linea di Intervento III.7; “Scheda Nuove Operazioni";

 la DGR n. 439 del 14 settembre 2021 che ha rettificato la DGR 412 del 25 agosto 2021;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA l'assenza per malattia del responsabile del procedimento e l’assenza di conflitto di interes­
si, anche potenziali, della dott.ssa Ilaria Minieri che regide il presente provvedimento e del dirigente che 
lo sottoscrive;

ATTESTATA sulla scorta dell’istruttoria effettuata la regolarità amministrativa, nonché la legittimità e cor­
rettezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni e considerazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate e 
confermate:

­ di approvare l’Atto Aggiuntivo parte integrante e sostanziale della Convenzione rep. n. 6006/19, alle­
gato al presente provvedimento;
­ di dare atto che restano invariati tutti gli adempimenti previsti dalla convenzione originaria;
­ di accertare l'Entrata di € 3.000.000,00 per competenza ai sensi dell'art. 53 del Dlgs 118/2011 e s.m.i. 
Allegato 4/2, Principio 3.2­ debitore Ministero dello Sviluppo Economico ­ a valere sul capitolo d'entrata 
E2129000201 giusta proposta di accertamento n. 822/2022;
­ di impegnare, per la copertura finanziaria del presente provvedimento, sul capitolo U9050300101, la 
somma complessiva di € 3.000.000,00, come da proposta di impegno n. 1480/2022;
­ di notificare, ai fini dell’efficacia negoziale, il presente atto al Dipartimento Bilancio e a Fondazione 
Calabria Film Commission;  
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;
­ di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 
n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;
­ di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Ammini­
strativo regionale entro il termine di 60 giorni dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Presidente del­
la Repubblica da proporsi entro il termine di 120 giorni dalla notifica.

Sottoscritta dal Redattore
MINIERI ILARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                            

REGIONE CALABRIA

Schema di Addendum alla Convenzione REP. N° 6006 del 12/11/2019

TRA

REGIONE CALABRIA
DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA’

E

FONDAZIONE CALABRIA FILM COMMISSION

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI

“PIANO TRIENNALE DEGLI INTERVENTI PER L'ATTIVITÀ CINEMATOGRAFICA E
AUDIOVISIVA EX ART. 6 L.R. 21/2019 APPROVATO CON D.G.R. 398 DEL 28 AGOSTO 2019”

Risorse rimodulate con D.G.R. n. 412/2021

 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ADDENDUM ALLA CONVENZIONE REP. N. 6006 del 12/11/2019

TRA

La REGIONE CALABRIA, (C.F. 80002770792), rappresentata dal dott. ______________, il quale
interviene nel presente atto nella qualità di Direttore Generale del Dipartimento Turismo, Marketing
territoriale e Mobilità, domiciliato ai fini del presente atto presso la sede del citato Dipartimento,
Cittadella Regionale, Viale Europa, Località Germaneto, Catanzaro

E 

FONDAZIONE CALABRIA FILM COMMISSION (C.F. 97050380795), rappresentato dal Direttore,
dott.______________________,  giusta  nomina  con  DPGR  n.____________
del________________, domiciliato presso la sede della Fondazione,  Cittadella Regionale, Viale
Europa, Località Germaneto, Catanzaro;

PREMESSO CHE:
- Con Deliberazione di Giunta regionale n. 398 del 28 agosto 2019 è stato approvato il

Programma Triennale di interventi per l’attività cinematografica e audiovisiva, ex art. 6
L.R. 21/2019;

- Con Decreto dirigenziale n.13184 del  25 ottobre 2019 è stata sancita l’“Approvazione
schema di convenzione tra Regione Calabria e Fondazione Calabria Film Commission per
l'attuazione  del  programma  Triennale  di  interventi  per  l'attività  cinematografica  e
audiovisiva ex art. 6 L.R. 21/2019 approvato con D.G.R. 398 del 28 agosto 2019. Cup
J54G19000020001. Accertamento e impegno di spesa” e sono state impegnate le somme
necessarie per l’attuazione del Programma triennale di  attività di cui FCFC è soggetto
attuatore;

- con la Convenzione rep.  n. 6006 del 12 novembre 2019 tra la  Regione Calabria e la
Fondazione  Calabria  Film  Commission  e,  in  particolare,  all’art.  10,  comma  4,  si
stabiliscono  le  modalità  di  trasferimento  delle  risorse finanziarie  necessarie  per
l’attuazione  degli  interventi  del  Programma  Triennale  di  interventi  per  l’attività
cinematografica e audiovisiva ex art. 6 L.R. 21/2019;

- con  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  412  del  25/08/2021  è  stata  approvata  una
rimodulazione  del  piano  finanziario  delle  schede  del  Piano  di  Azione  e  Coesione
(PAC)2007/2013 tra cui la “Scheda Nuove operazioni n. 7 Interventi per la promozione e
la produzione culturale” – Linea di Intervento III.7 “Scheda Nuove Operazioni";

- con DGR n. 439 del 14 settembre 2021 è stata rettificata la DGR 412 del 25 agosto 2021

CONSIDERATO CHE:
� le  risorse  rimodulate  con  DGR n.  412/2021,  scheda  7  –  azione  1,  hanno come finalità

esattamente  la  produzione  e  diffusione  di  nuovi  contenuti  culturali,  storici,  paesaggistici,
caratterizzanti  il  territorio  regionale  anche  attraverso  produzioni  cinematografiche  e
audiovisive,  finalizzate  ad  azioni  di  promozione  dell’immagine  e  dell’attrattività  turistico-
culturale della Calabria;

� con nota assunta al protocollo dell'Ente al n. 32883 del 25.01.2022, la Fondazione Calabria
Film Commission ha comunicato di voler destinare le risorse aggiuntive per la realizzazione
degli interventi previsti nell'ambito dell'art. 8 L.R. n. 21/2019 "sostegno allo sviluppo e alla
produzione  di  opere  cinematografiche,  audiovisive  e  multimediali",  stanziando  appositi
contributi o implementando le procedure in corso, e per le attività di cui all'art. 10 L.R. n.
21/2019 "Promozione della cultura cinematografica e audiovisiva", promuovendo il sostegno
di festival, rassegne, premiazioni e manifestazioni similari che prevedano la valorizzazione
delle qualità artistiche delle opere e degli autori del territorio;

� con nota prot. n. 41234 del 28.01.2022 è stato approvato, per le attività proposte, l'utilizzo
della risorse aggiuntive destinate all'implementazione del fondo;

� con D.D. n. ____ del ___ è stato approvato l'Atto Aggiuntivo, parte integrante e sostanziale
della Convenzione rep. n. 6006/2019 e sono state impegnate le risorse aggiuntive;

� appare opportuno assegnare tali ulteriori disponibilità finanziarie per implementare le attività
già  assegnate  a  FCFC  e  regolate  mediante  Convenzione  rep.  n.  6006/2019  poiché  in

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



continuità con interventi già posti in essere o da avviare per le finalità di promozione del
territorio;

� appare  necessario  definire  le  modalità  con  cui  dette  somme  verranno  erogate  per  la
realizzazione  degli  interventi  aggiuntivi  rispetto  a  quelli  già  contemplati  nell’originaria
convenzione, ovvero per potenziare quelli in itinere;

TUTTO CIO’ PREMESSO, richiamata la Convenzione rep. n. 6006/19, tra le su indicate parti

SI CONVIENE E SI STIPULA CHE

1. Dotazione finanziaria 

Le risorse finanziarie sono implementate di € 3.000.000,00.  a valere sulla convenzione rep.  n.
6006/2019.

2. Modalità di erogazione delle  risorse aggiuntive

Le modalità di trasferimento delle risorse aggiuntive avvengono, restando fermi gli obblighi previsti
all'art. 10 della Convenzione rep n. 6006/2019, secondo le seguenti modalità:
a.  il  60%  delle  risorse,  a  seguito  della  sottoscrizione  dell'addendum alla  convenzione  rep  n.

6006/2019 e della avvenuta  comunicazione delle somme in bilancio ; 
b.  a  seguito  della  rendicontazione del  50% delle  somme erogate,  sarà disposta una ulteriore

liquidazione pari al 30% delle somme dovute;
c. il saldo finale del 10% sarà trasferito alla Fondazione a seguito della rendicontazione del 90%

delle somme assegnate.
La rendicontazione finale delle spese a valere sulle risorse aggiuntive di cui al presente addendum
deve pervenire entro il 15.11.2022.

3. Entrata in vigore e durata dell'addendum alla Convenzione

Il  presente  addendum  alla  Convenzione  rep.  n.  6006/2019  entra  in  vigore  alla  data  della
sottoscrizione della stessa da parte dei rappresentanti delle Parti contraenti ed avrà durata fino al
31.12.2022, salvo eventuali proroghe autorizzate dal Settore competente.

4. Disposizioni finali

Per  tutto quanto non espressamente modificato si  rimanda alla  Convenzione rep.  n.  6009 del
12/11/2019.

Catanzaro, li ____/____/2022.

          
Per il Beneficiario          Per la Regione Calabria

         Il Direttore                                         Il Dirigente Generale Reggente 
Fondazione Calabria Film Commission          Dipartimento Turismo, Marketing territoriale e Mobilità

________________            ____________________

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


